
sistä tai varastoista saatavissa. 
A sutushallitus on suunnitellut 
n iih in  töihin voitavan kesän 
k tluessa  sijottaa noin 5,000 van­
ki i. •

Erimielisyys Suomen työväen- 
hallituksen jäsenten kes­

kuudessa kärjistyy.
Arthur Ransome lennättää

Lontoon Daily Ncvvsille Tuk­
holmasta seuraavaa:

“Olen vastikään saanut luo­
tettavalta taholta tiedon, että  o- 
dotettu  hajaannus Suomen työ- 

‘väenhallituksen jäsenten kes­
kuudessa on tapahtunut. Tokoi 
on Sirolan kanssa eri mieltä sii­
tä, mille kannalle punakaartilais­
ten on asetuttava. Minulle k e r­
rotaan, että Tokoi on M uurm an­
nin rannikolla kehottam assa si­
käläisiä punakaartilaisia jatka­
maan yhteistoim intaansa liitto­
laisten kanssa, jotavastoin Suo­
men sosialistipuolueen valiokun­
ta (tarkottanee puoluehallintoa. 
—Tov.j on antanut julistuksen, 
jossa selitetään, että ne puna­
kaartilaiset, jotka auttavat liit­
tolaisia taistelussa neuvostohal­
litusta vastaan ovat työväen- 
asian pettureita.”

Tällainenko repeämä olisi siis 
ollut tuloksena Moskovassa pi­
detystä Suomen puoluehallinnon 
ja am m attijärjestön neuvottelu­
kokouksesta?

Pelko sodan vaarasta vähenee.
Pelko siitä, että Suomi joutuu 

ottam aan osaa Saksan puoles­
ta, alkaa useista merkeistä päät­
täen hälvetä suomafciisten kes­
kuudessa. M utta vaikkakaan ei 
Suomi tulisi itse suoranaisesti 
asettum aan sotakannalle, niin 
on sen kuitenkin alistuttava 
Saksan määräämisvallan alaisek­
si ja on näin ollen valmis an­
tam aan kaikki kuletusvälineet ja 
muut tarpeelliset keinot saksa-

Hyvä Leipä
Ainoa paikka Wilkeson Isaa m is tl 

voitte saada maailman kuuluisaa 
KULTA MEDALLI JAUHOJA

— Ja —
KRONE L E IM A  JAUHOJA  

M. J. B. K A H V IT
on parhaita kahvia maailmassa Jotka 

voi tyydyttää jokaista kahvin 
käyttäjää.

JO H N  E. AHO.
W IL K E S O N , WASH

t -F I 111 ! 1-H l l-l-1-1 H -l 1-1 I 1111
W H IT E S IT E  U N D E R TA K IN G  C O .: 

+  H A U T A A N T O IM IT T A JA T  
Telefooni 136-364. — Hoquiamin oeo- 
te: 420 K St. Telefooni 136.

Aberdeenin tto tt:  109-111 E. 2nd. 
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ENSILUOKAN

KAUPPATAVARAA
yleinen hinta ja hyvä palvelu» 
on meidän motto Tulkaa katso 
maan, huomaatte sen todeksi

(Jnion Pacific Coal Co
HANNA. WY0

Myytävänä
80 eekkerin farmi

Hyvä maa, jo sta  jo joku m äärä 
viljelyksellä. Nuori h ed e lm äta rh a ; 
a su in rakennus ja  e lä in ten  suojat 
päällä. — Farm i sija itsee  4 mailia 
W oodlandista, W ash., keskellä suo­
m ala ista  * su tu sta  ja  ’4 m ailia suom. 
sosia listien  liaalilta. Lähem piä tie 
to ja  kysykää:

MARK POWELL,
K. F. I). Route 1. Box 21, 

WOODLAND, WASHINGTON

REUMATISMI
Kivut jaloissa ja  käsien nivelissä s« ka 
ylimalkaan koko ruum iissa, ovat kaikki 
reum atism in tuntom erkkejä. ■— Täipä 
tauti on yleinen kansalaistem m e kes­
kuudessa täällä. Johtuen ilniastosuh- 
le is ta  y. m.

Kun kipu kaivaa lihaksia ja  m uuttuu ' 
to isesta ruumiin osasta toiseen ku tsu­
taan sitä kuum e-reum atism iksi. Kun 
taas  kolotus ilmenee Jäsenissä ku tsu ­
aan sitä kroonilliseksl reum atism iksi, 

ja  kun tuntuu kovaa kivistävää kipua ja  
Jalat a je ttuvat ou se  teiniä eli nk.kihtiä.

L ukekaa m itä täm ä m ies sanoo:
A rvoisat H errat: K iitos k irjeestänne  

Jonka sain  v a staan ottaa  ellen . Jossa k y ­
sy tte Joeko olen saan ut vastaanottaa  ne 
.ääkk eet Jotka tilasin  teiltä , niin n yt m a i­
n itsen  että  olen saan u t ne Ja m yös n a u t­
tin u t ne teidän «HUntöjenne m ukaan . Nyt 
■aan lausua teille tu llannet k iitokset te i­
dän erin om aisesta  lääk keestän ne, sekä  
rehellisyydestänn e. Iäiukkeet oli niin h y ­
v ä t  Jotta ei voi rahalla parem pia saada, 
m inä olen nyt aivan terve mies. En tiedä  
n y t  tä llä  kertaa tila ta  uusia lääkkeitä . 
Millä en  tarv itse , vaan kaikkia Jotka k är­
s iv ä t  R eu m atism ista  k ehohan  tilaam aan  
te id än  kuulu isia  hyviä lääkkeitänne.

P iir s i K unnioituksella , V ictor Mäki.
E riko isliike  No. 450 on erinomainen 

l i i k e  yllämainittuihin kipuihin. Kuu­
kauden hoitoon kuuluu suuri pullo lää­
k e ttä , rasia pilleriä ja  Indi-voide ulko­
naisesti voideltavaksi.

T ilatkaa lääkemääräys No. 450, lähe­
tetään postissa lähetyskulut suoritet­
tuna . . . .  .

— Ll<nellin A pteekki on «uurln—
—«uomat apteekki Yhdysvalloissa—

F . A. LMNELL CO., tupartor, Wla.
Nykyinen hinta $2.50.

laiste i joukkojen kulettamisek- 
si S t imen alueilla.

Ka si seikkaa Suomeen näh­
den : ayttää kuitenkin varmalta. 
Ensi1! sikin liittolaisten tarkotuk­
sena ei ole ryhtyä sotilaallisiin 
toimi n Suomea vastaan ja toi­
selta puolen ei aulakaan vielä 
näy n inkäärlaista merkkiä sii­
tä, e- ta Suoi i varustautuisi so- 
takar nalle lii.iolaisia vastaan. Ja  
siihei on aivan luonnolliset 
syyn ä. Maan taloudellinen ase­
ma i n nykyään sangen tukala. 
Usea alueet ovat suoranaisen 
näläi kidan kourissa. Viipuris­
sa, j -ka on Suomen suurimpia 
katrp nkeja, ei ole ollut viime 
aikoi a leipää laisinkaan, eikä 
ole t >ivoakaan leivän saannista, 
ennei kuin vasta ensi kuukau­
den »uolivälissä.

8-t tnnin työpäivälaki kumot­
tavaksi.

Hl; . kertoo, että työnantajain 
keski sliiton puolesta on senaat­
tiin j itetty  esitys, missä anotaan 
että senaatti ryhtyisi toimenpi­
teisiin 8-tunnin työpäivälain 
kume tmiseksi, että sanotun lain 
sovel aminen heti lakkautettai­
siin, sekä että senaatti, sikäli 
kuin elok. 18 pnä 1917 annetun 
ja ei liden muiden aikasempien 
asetu ;sien säädökset työajasta 
kats< aan olevan tarkistuksen 
tarpe -ssa, antaisi asiantuntijain 
asiaa valmisteltua laatia edus­
tetuin lie esityksen asiassa.

“A iantuntijoita” tällaisessa 
homi iässä tietenkin ovat työn- 
teett; jät, vaan ei suinkaan teki­
jät.

HU JTAVA NÄLÄNHÄTÄ
tAJA-KARJALASSA.«

Kv »kisuonialaisen toim ittaja 
'll. 1 yypponen kuvaa nälänhä­
tää aja-Karjalassa seuraavalla 
taval a:

"T  ilen rintamalta.
Sit lä eivät rätisseet kuula- 

ruisk it, siellä eivät jyrisseet 
kanu liiat eikä siellä kiväärituli 
lakai sut taistelevien rivejä.

Ei sittenkään, vaikka siellä 
katse tiin vihollista silmästä sil­
määt ja vaikka vihollisen tihu­
töittä l jäljet näkyivät jo kaa­
mein monessa paikassa.

1 a steltiin tuskaisen hiljaisuu­
den »allitessa, riutuvin jäsenin 
ja ri ituvin katsein, ahdistus ja 
vaiva sydämellä. Silla vihollinen 
oli n Ikä ja sen kintereillä kulke­
va r. skaskourainen kuolema.

l'u en Raja-Karjalan kylistä. 
Olen nähnyt maamiesten p irtti­
en o ensuupenkeillä istuskelevat 
kerjä äiset, laihat lapset, tuuper­
tuvat vanhukset, olen kuullut 
Heidi i haikeat “riistaa raadi’’- 
pyyn onsä, nähnyt heidän käyn­
tinsä raskauden ja tuntenut hei­
tä k itsellessani heidän sisäiset 
tusk; ntunteensa. Olen nähnyt, 
m ite’ mökiumies • on kiskonut 
keila kalpean vaimonsa kanssa 
suosi t rikkisanunalta. miten he 
ovat sen jauhaneet ja miten tuo­
ta k- ykästä ja ravitsem atonta 
sanu ai lei pää särpim että syö­
neet. Olen ib h r vt. miten kovaa 
olker on h >ä aineeksi pehmi­
tetty ja mit n tuollaista leipää 
syöt ä saira elin. Olen nähnyt 
vanii n mienen, sammalleipää 
syön en, suorastaan nälkään 
nään vneen. odottavan kuolemaa 
aino; na vapahtavana pelastaja­
na.

R; :a-Karjalan kylissä kärsi­
tään nyt äärettöm ästi, Raja-Kar- 
jalar kylistä kuuluvat nvt niin 
rask; at huokaukset, että toivoi­
sin oko tämän kansan pysäh­
tyvä i niitä hetkeksi kuuntele­
mani .

N; kä. nälkä, nälkä! .Antakaa 
kult: i*et naapurit edes yksi pa­
la h pää. sillä hän. isäni, äitini, 
puoi soni, lapseni, kuolee, kuolee 
nälk än! Yuodentulosta ei ole 
tieto i — Jumala tietää mikä täs­
tä ir ddät pelastaa!”

K JNINGASTA JA SOTAA 
HANKITAAN.

L< ntoo. elok. 25 p. — Täkä- 
läise le Daily Xevvs-lelidelle len- 
nätt; ä A rthur Ransome Tukhol­
masi i seuraavaa:

Ti anne Muurmannin ranni- 
koll: tulee suuresti vaikutta­
maa - ristiriitaisten luokka- ia 
kans illispvrkimvsten synnyttä­
män sekamelskan selvittely in  
Suoi lessa. Saksalle on luonnol- 
lises ikin eduksi saada toinen 
maa taistelemaan Saksan etujen 
puoi sta ¡a tässä tarkotuksessa 
sen »olitiikka Suomessa tarkot- 
taa alliinkaan ¡a sodan hankki- 
mist . Suomelle viidellä kertaa.

H '.omattava osa Suonien asu- 
jami tosta on taipuvaisia hyväk­
syin än . Saksan suositteleman 
kuni ikuuden sillä ym märryksel­
lä. e tä Saksasta edelleen saatai­
siin ipua työväenliikkeen kukis­
tama ;eksi maassa. M utta huoli 
mail i siitä, että Suomen sosiali- 
dem -kraatt itien puolue on täv- 
delli en sorron alaisena, oli nio- 
nark steille sangen vaikea saada 
kum igasehdotuksen kannatusta. 
Ra i< s kvsyniys kuninkaan hank­
kine »estä « maahan asetettaisiin 
vleij iätiestvksen alaiseksi, niin 
ei oasi epäilystäkään siitä, että

esitys hyljättäisiin, hilla sosia­
listit eivät ole ainoat, jotka ku­
ninkuutta vastustavat. Maalais­
liittolaiset myöskin esittävät 
kaikista mahdollisia esteitä ku- 
nuigaskysymyksen eteen. Seu­
rauksena siitä on ollut että maa­
laisliittolaisia lehtiä on kielletty 
ilm estymästä ja  kaksi maalais­
liittolaista senaattoria on eron­
nut toimestaan.

Alutta kaikesta tästä vastus­
tuksesta huolim atta ovat suom a­
laiset lähettäneet matkalle lähe­
tystön, joka Saksasta on lähte­
nyt kuningasta hakemaan.

Saksa seuraa Suomessa samaa

I ukhoJman Soeialdemokratenin 
toimitukselle antanut joukon t ie - , laisuudet ovat 
toja vallankum ouksesta ja sen seuraavat: 
jälkeisistä tapahtum ista. Lehti i
katsoo voivansa vakuuttaa, että 
hänen antam ansa selostukset 
Suomen oloista perustuvat to ­
della henkilökohtaiseen asian­
tuntemukseen näistä asioista.

Kertoja sanoo yksistään Vii­
purissa ammutun mäsäksi 4,000 
punakaartilaista, venäläistä ja 
puolalaista, ilman minkäänlaista 
tutkintoa tai tuomiota. Viipu­
rissa ollaan varmasti vakuutet­
tuja, että puolalaiset koko val­
lankumouksen ajan suosivat val-

m enettelytapaa kuin Turkinm aal kosia, m utta kiireessä, voiton-
lakin. Suomen armeija järjeste­
tään saksalaisteti johdon alaise­
na. Eräs saksalainen eversti, von 
Redern, ou nim itetty Suonien 
sotaväen esikunnan päälliköksi, 
joka esikunta hallitsee sekä ar­
meijaa, että laivastoa. Yllämai-

hutimeessa ja  verenjanossa ei 
ollut aika tehdä erotusta viholli­
sen taikka ystävän välillä. M ur­
hattiin  m urhaamisen vuoksi, 
l ia n  ilmotti edelleen, että  noin 
z 0,900 punaista pidettiin vankei­
na vankileirillä mitä puistatta-

nittua nim itystä paheksuvat, ; vitnmissa olosuhteissa. Monet 
muun muassa osa niistä lailta- ; olivat karsineet nälkäkuoleman, 
reistä, jotka kutsuivat saksalai- toisia pakotettiin n?, m. syömään 
set maalian.

Ruotsikot eivät kannata suur- 
Suomi-unelmia.

Kööpenhamina, elok. 25 p. —
Helsingissä ilmestyvä ruotsin­
kielinen lehti H uivudstadbladet,

I ruohoa vaiinentaakseen nälkään­
sä.

Kaikki vallankumouksellisen 
hallituksen jäsenet, lukuunotta- 

! matta Eero Haapalaista, joka 
joutui vangiksi Terijoella, ovat 
päässeet pakenemaan. Luulta-

J k it i a itlk “ clln’. JOSÀa 1 vasti tulee vankila Haapalaisel- 
suosittelee \  enajan Karjalan ! ,e hänen haudakseen.
kysym ystä ratkaistavaksi sovin- i
nollista tietä. Lehti selittää, e t - , tu |la tta  punajsta O11 paej,nut 
ta sopimuksen aikaansaaminen

K- >ko joukon toistakym m entä 
Ve-

1 aistelutasojen hyokkäysti- 
tavallisimmasti

\  enajan kanssa on erittäin tä r­
keä tällä hetkellä, joten Suomen 
ei olisi ryhdyttävä mihinkään 
sellaiseen, mikä oli>i omiaan vai­
keuttam aan sopimuksen aikaan­
saamista. Lehden tietämän mu­

na,alle, jonne he aikovat 
siirtolaisiksi. Heille on luovu­
tettu  viljava alue Arkangelin ja 
\  ologdan väliltä. Tokoi on siir­
tolan johtaja. Eräälle Uraalin 
teollisuusalueelle on m atkusta-

. . ~ r  , , i nut suomalaista työläistä,kaan on Englannin hallitus m,n- ! missä heille on annettu työtä
ikään selittänyt kannattavansa i 
M uurmannin ja Karjalan kysy­
mysten rauhallista ratkaisua, jo ­
ka ratkaisu ei tarvitse olla Suo­
men etujen vastainen. Ranskan 
suhtautum isesta kysymykseen ei 
lehti ole varma, m utta olettaa, 
että Raskakin kannattaa rauhal­
lista ratkaisua.

K irjotuksessa selitetään, että 
Suomen niin kauan kuin sotaa 
kestää, on säilytettävä puolueet­
tomuutensa. Suomen pääpyrki­
myksenä on todellisen itsenäi­
syyden saavuttam inen. Sotaan 
yhtyminen tulisi olemaan suuri 
onnettom uus maalle, siinäkin ta ­
pauksessa, että Suomi sen kaut-

erittaiu edullisilla ehdoilla.

Ilmataisteluissa nouda­
tettava järjestys

1. Hyökkäys yksinäisellä yh- 
denistuttavalla samaten yksi­
näisen yhdenist uitavan kimp­
puun. Tämä on kaikkein hel- 
poiir tapaus. Ennenkaikkea on 
koetettava päästä yllättäm ään 
joko sumun peitossa tahi aset­
tumalla auringon ja vastustajan 
väliin taikka kohoamalla kohti- 
su traan  vastustajan yläpuolel­
le, jonne hän ei voi nähdä. O n­
nistuttuaan näin pääsemään lä­
helle, on yritettävä saada hyvä 
ampum a-asento: hiukan viholli­
sen ala- ja takapuolella, m utta 
välttämällä hänen potkurinsa 
synnyttäm ää viimaa.

1 ämän aseman saavuttam isek­
si kukin lentäjä käyttää omia 
yksityisiä keinojaan, jotka vaih- 
televat eri tapauksien mukaan. 
Tavallisimpia temppuja on syök­
syä sopivalta etäisyydeltä noin 
300 jalkaa vihollisen takapuolel­
le ja noin (>0 jalkaa hänen ala­
puolelleen sekä sitte ylöspäin ko­
hoamalla päästä ampuma-asen­
toon.

Jos vihollinen ei mitään aavis­
ta, sanotaan sitä "salam urhaksi.'’ 
M utta jos vihollinen on vaaran 
huomannut, niin hän joko lähtee 
pakoon taikka antautuu taiste­
luun.

Jos vihollinen pakenee, on hä­
nen jälkeensä amm uttava.

Jos hän antautuu taisteluun: 
kokee kumpanenkin vastustajis­
taan päästä toistaan korkeam ­
malle, voidaksensa sieltä yhtäk­
kiä syöksyä toisen taka- ja ala­
puolelle. Voiton saa taitavam ­
pi ja nopsempi. Hetken tem p­
puiltua toinen taikka toinen pää­
see yläpuolelle. V astustaja sil­
loin tavallisesti jo myöntää jou­
tuneensa tappiolle ja yrittää jx;-
lastua syöpym ällä  alaspäin, j o s '?  
hän syöksyy suorassa suunnas? 
sa. on häneen amm uttava kuin 
pilkkaan ainakin. M utta jos hän 
muikittelee, on pysyttävä aivan | = 
hänen kintereillään joka kään­
teessä. Hänen ainoa pelastuk­
sensa on pyrstöllään pyörimiscs- E 
sä tai siivellä kieppumisessa. IE

ATidenistuttavat usein toimi- E 
vat kaksittain. Siinä tapaukses-jS 
sa joko molemmat hyökkäävät 5  
yhtaikaa, saadakseen saksalaisen ¡E 
huomion jakautum aan, tahi toi- E 
nen valmistuu hyökkäämään ylä­
puolelta ja toinen vartioi hyök­
käävän toverinsa selkä,»uolta.

2. Hyökkäys yhdenistuttaval- 
la kaksi-istuimisen viholliskoneen 
kimppuun. Iässä on aina ensi- 
mainen asia päästä yllättämään. 
Hyökkäysasento on sitäkin tä r­
keämpi. kun viholliskoneen tä ­
hystäjällä on käytettävänään ko- 
netvkki, jolla» useinkin voi la­
kasta laajan alan. Etupäässä on 
vältettävä viisto-hyökkäystä ta ­
kaa. alhaalta taikka kovin vl- 
häältäkään, sillä silloin varm as­
ti tulee saamaan joitakuita luo­
teja. Turvallisin asento on jo ­
ko suoraan edessä ia hieman a

[B-230]

W A LT H A M
W A TC H E S

Kaikki tav a ra  m itä 
Nicholas Gamse 

myy on täydellises­
ti taa ttu .

( T ru e  tra n s la  
a t A s to r ia , O n  
by sec tio n  lv  oi t iu

Ranskan

'it, filed u i ti t  th e  P o s tm a s te r
S ep t. 7, lV lp , ;,s re q u ire d  
the A c t oi O ct. <>tlt. 19I7>

ihnailupalveluksessa 
oleva kapteeni Andre de Berro- 
eta on \  hdysvaltain M aantie­
teelliselle seuralle lähettäm äs­
sään tiedonannospa selostanut 
liittoutuneitten ja* saksalaisten 
välisessä ilniailusodassa nouda­
tettua taistelu järjestöistä. H ä­
nen tiedonantonsa siitä, millä ta ­
voin kummankin puolent i ti- . • • . . i »öin nuuiui.uutin nuolen voimatta mahdollisesti voittaisi K ana- , • . , ,,lan i m a t nntainan lähettyvillä jä r­
jestetyt, on mainitun seuran so- 
tamaantietev Hisessä julkasussa 
selostettu seuraavasti;

“Saan lyhyesti selostaa liyök- 
kävs- eli taistelutasojen menet- 

i telytapoja- seka taisteluosastojen 
¡erityisiä tehtäviä. Meidän ko­
neittemme taistelujärjestyksen

RUOTSALAINEN PORVARI- 
LEHTI TUOM ITSEE SISÄL­

LISSODAN RAAKUUDET.
Götcborgs H andels och Sjö- 

larts-tidning julkaisi aikanaan 
seuraavan kirjotuksen Suomen 
sisällissodassa h a jo te ttu je n  raa­
kuuksien johdosta:

Se raakuus, joka oli käynyt __
ilmi molemmilla taistelevilla puo 
lilla Suomessa, johtuu lopuksi 
suuressa m äärässä eritvisesti 
suomalaisesta kansanluonteesta, 
joka on alkeellinen ja väkivaltai­
nen sekä hyvässä että pahassa, keimmalla 
Missä muualla koko mailmas>a i kanini,>ana 
meidän päivinämme olisi uskon- ’ 
nollisena velvollisuutena elää 
kurjuudessa ja liassa, kuten la- 
estadiolaiset. tuon suomalais­
ugrilaisen uskonlahkon keskuu­
dessa ))olij< >is-Skandina viassa ?
lolla on verhot ikkunoissa, joka
käyttää kiillotettuja kauluksia, 
ostettuja kenkiä, kellon,>eriä, sor 
musta tms., rikkoo Jumalan tah­
toa ja on hän vaarassa joutua 
kanssak ristittyjen ruumiilliseen 
kuriin".

Mutta on tarkoin huom atta­
va. kuinka tämä meille käsittä­
mätön raskas kansanluonne il­
menee m viis noissa ns. Valkosis­
sa. Kenenkään ei tarvitse epäillä, 
etteivätkö he ole rehellisesti an­
sainneet liikanimensä “lahtari- 
kaartilaiset”. Kim silläkin ta ­
holla mennään niin pitkälle, että 
häväistään kuolleitten vihollis-
ten ruumiita — niinkuin puolue 

to -sihteeri Gustav Möller on kert 
nut — mitä sitten voidaan odot­
taa tietäm ättöm iltä villiintyneil­
tä tvömiehiltä?

la sitten kaikkein vakavin ky­
sym ys: kuka kerrap langettaa 
tuomion taistelevien puolien vä­
lillä.' Toistaiseksi voima, aseet 
ia sotaonni. Mutta kerranhan 
täytvv järjestyksen jälleen pala­
utua, kun toinen puoli on voitet­
tu ia vangittu. Kuka silloin puo­
lueettomasti tuomitsee? A'oitta-
va puoliko? Kuinka voidaan täl- 

ar- 
okt I 
on

laisille tuomioille antaa sitä 
vo;t. jota vaaditaan, jotta k 
kansa voisi tunnustaa, että 
noudatettu <hkeutta?”

N iimeisessä lauseessa ilmais­
tua epäilystä eivät lahtarit aina­
kaan ole ottaneet huomioon 
Häikäilemättömällä “suoma 
setiä rehellisyydellä” selittävät 
lie, että “putiikkien“ rankaisemi­
nen ei tarkotakaau oikeutta vaan 
— kostoa.

sa.
lai-

VALLANKUM OUKSEN JÄL- 
KIKAIKUJA.

is suomalainen sosialide­
m okraatti. jonka on onnistunut 
paeta Suomen läpi Ruotsiin, on

ymmärtämiseksi täytyy ensin 
tuntea vihollisen m enettelytavat 

se on, saksalaisten käyttäm ä 
järjestys tehtäviensä suorittam i­
sessa.

Säännöllisissä oloissa saksa­
laiset tasot ovat asetetut kol­
meen kerrokseen; siten että kor- 

olevat myös ovat 
rintam an takapuo­

lella.
1. Tiedusteluun ja ja jalkavä­

en häiritsemiseen käytettävät 
tasot, noin 3,500 jalan korkeu­
dessa ja vähintään iptolen mai­
lin matkalla rintam alta. Niitä 
suojelevat:

2. Puolustus- eli esiripputasot, 
kahden istuttavat, noin ‘.>,000 ja­
lan korkeudessa ja 2—3 mailia 
rintaman takapuolella.

3. " \  alttilentäjät ", jotka aina 
kävttävät parhaita vksi-istuimi- 
sia ja joitakuita kahden-istutta- 
via tasoja, oleskelevat noin 12, 
0(0 jalan korkeudessa ja 3—4 
mailin matkalla rintam alta.

Pakkotilanteissa, e>im. kun 
luulevat rynnäkön uhkaavan ta­
hi yrittävät o ttaa  valokuvia 
meidän linjojeninie takapuolel­
ta, saksalaiset lähettävät suuria 
parvia lentokoneita kvseellisiin 
paikkoihin. Etenkin tiedustelu- 
retkikunnat tapaavat liikkua 
13.5QO— 1 5 ^ 0  jalan korkeudes­
sa.

I ätä kiinteätä puolustusjärjes­
telmää vastaan me käytämme 
1 i ¡k k ei 1 viilenet t elyä, h vökäteti
samaten eri korkeuksille asete­
tuilla "risteilijöillä”.

Nykyisin ovat taistelutasom - 
me nopeita viiden istuttavia 
neiti, jotka lentävät 125- 
mailin tuntinopeudella ia 
itsekussakin on vksi tai kaksi 
konetykkiä. liikkum attomasi i 
kiinnitettyinä, niin että niillä voi 
daan ampua ainoastaan lentoko­
neen pituuslinjan suuntaan, eikä 
navan varassa liikuteltavina, ku­
ten sotalaivojen tykit. , Lentä­
jän tävtvv sentähden laskea' 
suoraaö vihollista kohti voidak­
seen häntä ampua. Hänen täy­
tyy osata yhtaikaa tähdätä ia 
ohjata konettaan, jotta laukas- 
tessa vihollisen kone on paraik- 
si konetykin tähtäyslin jassa.
\  oitte itse kuvitella, minkä ver­
ran siinä taitoa tarvitaan, kun 
vihollinen lentää keskimäärin 
125 mailin tuntinopeudella, ja 
omalla koneella on «»aina tai suu­
rempi vauhti.

— parempiin leivoksiin,
puhdasta, terveellistä, 20 pros. 

enemmän nostatevoim aa, kestää 

kauveniniin, maksaa vähemmän 

ja aina nostaa taikinan.
K aikki ruokakaupat m yyvät s itä  — 

25 sen ttiä  Ib.

V oitte saada  17 kivisen 
‘ELGIN’, ‘W ALTHAM ’, 
‘HAMPDEN’ tai ‘ILLI­
NOIS’ s isustan  18 ko­
koisessa kellossa. 25 
vuoden takaus. H ienos­
ti k a iv e rre ttu  e tu  ja! 
takakuori on ruuvaa-: 
m aila k iinn ite tty . Pos-i 
tim aksuineen 16.15.

anunimttnnnittBXKtttimsu:::
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Sam at kuoret v a ru s te ttu  17 KIVISELLÄ “QU EEN EX TRA” sisuk ­
sella. E riko isesti sovitettu . Yksi p a rh a is ta  kello ista  n iitä  valm iste­
taan. Postim aksuineen  $20.00.
K auniit p e rä t ja  loketti lähe te tään  jokaisen  ylläolevan kellon m uka­
na Ilman m itään  lisäm aksuja.
TILATKAA H E T I!--------‘-------------------------------- N yt ei olisi liian pian.

GAMSE
Dept. C.

(P e ru s te ttu  v. 1888.)
9— 11— 13 Maiden Lane, NEW YORK,
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= • Kuvatauluja
myydään ja kehystetään^
Olemme juuri la itta n e e t k irjansitom om m e yh tey teen  

kuvataulujen  kehystys-osaston, jo ten  olem m e nyt tila i­
suudessa kehystäm ään kuvanne sellaisiin  raam eihin  kuin 
haluatte , kohtuullisilla hinnoilla.

Myöskin on m eillä valikoim a valm iiksi kehyste tty jä  
kuvatau lu ja  m yytävänä.

r V alm istam m e tau lunne hyvin, sillä  m eillä on koke­
n u t kehystäjä.

J ä ttä k ä ä  tilauksenne

TOVERIN KIRJAKAUPPAAN
ASTORIA, ORE.

La­
osvietteessä tahi pyrstön alla. 

hyökätään viistosuunnassa vilio- 
lisen etupuolelta, samalta kor­
keudelta kuin hankin, aletaan am ­
pua noin ‘X) jalan matkalta, ja 
jos vastustaja kääntää koneensa 
antaakseen tähystäjälleen tilai 
sumien ampua, käytetään tätä 
liikettä hyväkseen vastustajan 
,»yrsti>n alle pääsemiseksi.

3. Hyökkäys yhdenistuttaval- 
la vihollisparveen. Ensimäisen 
liikkeen tarkotuksena on saada 
yksi \ iliolliskoneista erotetuksi 
joukosta, voidakseen käydä sen 
kimppuun erikseen. Syiiksytään 
keskelle parvea ja hiukan ylä­
puolella pysytellen ammutaan nii­
tä kaikkia, joten ne pakotetaan 
liikkeileniään. Melkein aina sil 
loin joku vihollisista kiihdyksis­
sään juutun erilleen muista, kään 
tvniällä oikealle kun toiset kään­
tyvät \ asein liialle. Tm »n eril
leen joutuneen 
meikäläinen le tit 

4. Yhdenistuttavien 
hyökkäys vihollisen samanlaista 
joukkoa vastaan. Neljän tai vii 
den koneen joukko pysyttäytyy 
sangen korkealla, noudattaen len­
täessään kiilan muotoista järjes­
tystä. Kiilan kärjessä lentää 
joh taja: toiset penkereittäni hä- 

joissa | nen yläpuolellaan . Koneitten 
välimatka, korkeuseroa lukuun­
ottam atta. on noin 450 jalkaa: 
johtaja siis on etummaisena ja 
alimmaisena.

Saksalaiset lentävät samaten 
joko kiilan muotoisessa järjes­
tyksessä tahi yksinkertaisessa ri­
vissä, toinen toistaan korkeam­
malla, m utta heillä on viimeinen 
taso alimmaisena ja johtaja y- 
limpänä.

Tästä johtuu seuraava hyök- 
käysmuoto. Ranskalainen joh ta­
ja antaa hyökkäysmerkin vaap­
pumalla kahdesti ja syöksyy vii­
meisimpään saksalaiseen konee­
seen, joka qii alimpana. Toiset 
viholliskoneet tekevät puolikään- 
noksen häntä kohden. Ranska-

'ko-
-140

i< »iiniskaan sill 
äiä ryntää.

joukko^
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| HÄLIITAtN TIETOJä ]
M issä ovat poikani YRJÖ ja  VÄI­

NÖ? K irjo ttak aa  oso ttee lla: The 
Louvre, Cor. Seventh  & A stor St., 
A storia, Oregon. VILI TÖNKYRÄ.

____________ « (6)

M issä on OSCAR ALEX ALANNE? 
Num m en kunnasta  U udenm aan lää­
n istä . H änen veljensä Johan A lan­
ne loukkaantu i m oottoripyöräonnetto­
m uudessa 17 p. elokuuta. O ltuaau 
B ridgeportin  kaupungin sa iraalassa  
tiedo ttom assa tilassa  hän kuoli tu n ­
to ihinsa tu lem a tta  pe rjan ta ina  30 p. 
elok. klo 5 j. p. p. Jos kuka hänen 
tu ttav is taan  voi a n taa  m itään  tietoa 
O. A. A lanteen o linpaikasta, olisi hy­
vä ja  k irjo tta is i oso ttee lla: CARL 
DRUGGE, 181 Fourth  st., Bridgeport 
Conn. _ (9)

laisiJa silli'in on niitä edullisin 
asema hyökätä näiden kimppuun 
kaikkein korkeimmalla ilmassa 
olevalla on paras tilaisuus alot- 
taa hvökkävs.

Englannin työväenliike 
kasvaa nopeasti

Englannin Am matti lii ttokon- 
gressin tilasto- ja tiedonantotoi- 
m is to n  johtaja !•’. Bramlcy on 
antanut seuraavan lausunnon si­
käläisen ammattiliikkeen kasva­
misesta :

läm än vuoden syyskuun ensi- 
mäisellä viikolla viettää Englan­
nin \nim attiliittokongressi rie­
mujuhlaansa Derbyssä, ja jotta 
tämä sen viideskymmenes vuosi­
kokous kaikin puolin veisi voi­
ton kaikista edellisistä kokouk­
sista, mi ryhdytty suuriin alku- 
valmistuksiin. Allaolevat num e­
rot osuttavat miten tämän työ­
väestön vuosittaisen eduskunnan 
voima on kasvanut viidenkymme 
nen vuoden kuluessa:
18i>8 M anehest ssa 
1878 Bristolissa 
1888 Bradlordissa 
1898 Bristolissa 
1908 Nottingham
1917 Black,Kuolissa 697

34
136 
1(
406

»o

118,367
623,957
810.94-1 

l,200,0pC 
1./ / / ,oöo 
3,082,000

( Ensimäinen sarake osottaa 
kokotisv uotta, toinen kokouspaik­
kaa, kolmas edustajien lukumää­
rää ja neljäs edustettujen jäsen­
ten lukumäärää).

Blaekpoolin kokouksen jälkeen 
ovat useat uniot pyrkineet kon­
gressin yhteyteen ja päässeetkin 
siilien. Lukuisten pienten jä r­
jestöjen lisäksi on parlam entti- 
valiokunta hyväksynyt jäsenyy­
teen Insinöörikunnan, jonka jä ­
senmäärä on 280,000, Sekatyö­
läisten järjestön, 260,000 jäsentä 
ja Rautavalurien stävvysliiton 
niin että koko jäsenm äärä lähen­
telee, ellei mene ylitse, neljää 
miljoonaa.

Se edustaa suurinta yhteenliit- 
tynyttä ammattiliittokokoomusta 
mailmassa, ja on se voimakkain 
järjestynyt joukko, mitä mil^iäii 
luokka koskaan on missään maas­
sa muodostanut omaksi turvak­
seen. sanotaan lausunnossa !o- 
puksj.

Lapsille kirjottajat, 
tarttukaa kynään!

Entisiä ja uusia las­
ten julkaisujen avusta­
jia ja lasten opettajia 
pyydetään lähettämään 
kirjotuksia Lasten Jou­
luun. Kirjotusten pitäi­
si olla julkaisun toimi­
tuksessa lokakuun alus­
sa. — Toverillisesti: 
Lasten Joulun Toimitus 
Box 99, Astoria, Ore.

M äärätyllä kehitysasteellan­
sa joutuvat yhteiskunnan aineel­
liset tuotantovoim at ristiriitaan 
olevien tuotantosuhteiden kanssa, 
eli, käyttääksem m e samaa mer­
kitsevää lainopillista sanantapaa, 
om aisuussuhteiden kanssa, joiden 
rajojen sisäpuolella lie siihen 
saakka ovat vaikuttaneet. O ltu- 
aan tuotantovoim ien kehitysmuo-

BiRuttuvat om aisuussuhteet 
silloin näiden kahleiksi. Silloin ai 
kaa yhteiskunnallisen vallanku­
mouksen aikakausi. — Karl 
Marx.


